

Liite nro 1
15.3.2022 § 4
kasvatus- ja opetus/TK
Asia 109/02.08.00/2022

Lähetetty: Sari Saari <sari.saari@touhula.fi>
Lähetetty: torstai, 13. tammikuuta 2022 12:43
Aihe: Touhulan suojainlaskutuksen taustat ja perusteet

Hyvä vastaanottaja,

Touhula on saanut kunnastanne viestin, joka koskee kieltäytymistä/lisäselvitystä Covid-19-epidemian aiheuttamien suojautumiskustannusten maksamisesta. Pahoittelen, että emme ennen laskusta ole osanneet avata laskutuksen perusteita teille riittävällä tavalla.

Huomautamme, että epidemian osalta kyse on vakavasta perusterveidenkin henkilöiden henkeä uhkaavasta tartuntataudista, jonka suojautumisen järjestämisvastuu on valtiolla ja kunnilla. Valtio on suorittanut kunnille täysimääräiset koronakorvaukset vuonna 2020 asukaslukuperusteisesti (n. 240-250 euroa per asukas). 11.10.2021 voimaan astuneen asetuksen mukaan kunnilla on ollut mahdollisuus hakea suojautumisen kustannuksia valtionavustuksena (asetuksen 10 §) vuodelle 2021. Vuoden 2022 korvauksista valtioneuvosto tulee tiedottamaan myöhemmin alkuvuodesta 2022.

Suojautumisen korvaukset käsittävät mm. tarvittavat suu-nenäsuojaimet, suojakäsineet, desifiointiaineet, ylimääräiset siivoukset (esimerkiksi jos yksikössä on ollut koronaposiivinen henkilö) ja muut tarvittavat tarvikkeet ja toimenpiteet. Varhaiskasvatuksen osalta on erityisen tärkeää huolehtia kaikista mahdollisista suojaustoimenpiteistä, koska kohtaamme päivittäin merkittävän joukon vanhempia ja muita päiväkotiin ulkopuolelta tulevia henkilöitä ja koska päiväkodeissa on myös riskiryhmiin kuuluvia lapsia tai työntekijöitä.

Taudilta suojautuminen koskee kaikkia palveluita ja kaikkia ihmisten välisiä kontakteja. Monet varhaiskasvatuksen suojautumisen korvauksista kieltäytyneet kunnat ovat korvanneet suojautumisen kustannuksia esimerkiksi ikääntyneiden palveluissa. Huomautamme, että kunta ei voi kohdella asukkaitaan tai yhteistyökumppaneitaan eriarvoisella tavalla ja taudin leviämisen ehkäisy koskee ehdottomasti kaikkia toimialoja. Näin on toimittu kunnissa myös kunnan oman toiminnan osalta; kunnan päiväkodeissa suojautuminen on tapahtunut samoilla valtionavustusvaroilla kuin mitä me yksityisenä toimijana vaadimme nyt maksettavaksi. Kunnassa valtion apu on koronan kustannuksiin "korvamerkittyä" ja sitä rahaa ei voida käyttää muihin tarkoituksiin, joten suojautumisen kustannukset eivät rasita millään tavalla kunnan varhaiskasvatuksen taloutta vaan kyse on läpilaskutuksesta. Varhaiskasvatus on aina kunnan järjestämisvastuulla oleva palvelu tuotettiinpa sitä millä toimintamuodolla tahansa ja yksityiset tuottajat tuottavat täysin kunnan omaan toimintaan rinnastettavissa olevaa palvelua.

Koronatoimenpiteistä vastuussa oleva STM on edellyttänyt ohjeistuksessaan, että kunnat korvaavat yksityisille tuottajille nämä vakavasta tartuntataudista aiheutuvat kustannukset. Ministeriön ohjeistus on toimitettu kuntaan ja se on todettavissa myös esim. STM:n nettisivuilta tai 11.10.2021 annetun asetuksen perusteluteksteistä. Oheistamme asian juridisen pohjan myös liitteenä olevassa dokumentissa "Oikaisuvaatimus pohja" ja korostamme sitä, että korvausvelvollisuus ei ole millään tavalla riippuvainen siitä, mikä kunnan järjestämisvastuulla oleva palvelu on kysymyksessä.

Yksityisten toimijoiden omaehtoinen suojautuminen on ollut välttämätöntä ja se on todennäköisesti säästänyt ihmishenkiä, koska kyse on ollut taudin leviämisen ehkäisemisestä. Koronatilanne tulee jatkumaan ainakin vielä pitkälle vuotta 2022. Yksityisille toimijoille jo aiheutuneet kulut kuuluvat kunnan vastattavaksi edellä olevin

perustein. Jos kunnassanne katsotaan jatkossa paremmaksi vaihtoehdoksi suojainten, desifiointiaineiden, siivouspalveluiden jne. luovuttaminen yksityisille toimijoille maksutta samaan tapaan kuin kunnan omissa päiväkodeissa toimitaan, on se luonnollisesti meille paras ratkaisu.

Touhulan puolesta toivomme, että yhteistyömme voi taudista ja sen leviämisen ehkäisemiseen liittyvästä nyt käsiteltävänä olevasta asiasta huolimatta jatkua hyvänä kuten tähänkin saakka. Olemme taudin vakavuuden ja sen aiheuttamien toimenpiteiden osalta ”samassa veneessä” ja tilanne edellyttää erittäin johdonmukaista leviämisen ehkäisemistä kaikilta toimijoilta kaikissa palveluissa.

Omaehtoisen varautumisen osalta olemme toimineet pakkotilanteessa, sillä varsinkin vuonna 2020 suojaimista oli koko maassa puutetta. Huomautamme lisäksi, että olemme joutuneet hankkimaan suojaimet vapailta markkinoilta arvonlisäverollisina.

Koska saan teille laskun taustoituksen vasta nyt, olemme siirtäneet laskunne eräpäiväksi 31.1.2022. Mikäli päädytty edelleen siihen, että ette maksa lähettämäämme laskua, pyydämme teitä tekemään asiasta virallisen päätöksen (viranhaltijapäätös tai lautakunnan päätös) sekä toimittamaan sen meille muutoksenhakuosoituksineen.

Suomen kunnista valtaosa on korvannut koronan suojautumiskustannuksia tavalla tai toisella ja käytännössä se tarkoittaa mm. sitä, että asian juridisesta perusteesta (kunnan velvollisuudesta korvata) ollaan sekä kuntien että yksityisten toimijoiden kesken yksimielisiä. Pieni osa kunnista on korvannut täysimääräisesti ja loput ”alimittaisesti”.

Korvausasioista on vireillä kymmeniä kunnallisia oikaisuvaatimuksia ja ne aiheuttavat kunnissa ja yksityisillä toimijoilla merkittävän lisätyön koronan aiheuttaman lisätyön lisäksi. Varhaiskasvatuksen suojautumisen osalta kyse on kunnan näkökulmasta euromääräisesti pienestä asiasta, mutta meidän toimijoiden näkökulmasta merkittävästä asiasta. Toivomme, että kuntanne voisi näillä perusteilla suorittaa lähettämämme laskun ilman jatkotoimenpiteitä.

Yhteistyöterveisin

Sari Saari
Toimitusjohtaja | Touhula-päiväkodit
Firdonkatu 2 T 63, 00520 Helsinki
+358 40 5665236
sari.saari@touhula.fi
www.touhula.fi

Touhula – Luomassa onnellista lapsuutta